
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 718              del  21/04/2016 

Determina n. 549           del 21/04/2016 

 

 

 

OGGETTO: CELEBRAZIONE DEL 71 ANNIVERSARIO DELLA FESTA 

DELLA LIBERAZIONE - 25 APRILE 2016 - IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE SETTORE  
Servizi Istituzionali 

 
 
 

Premesso che: 

• Il prossimo 25 aprile ricorre il 71° Anniversario della Liberazione; 
 

• Barletta é stata la prima città in Italia a subire l’aggressione da parte delle truppe naziste; 

 
• In occasione di tale evento é consuetudine organizzare una manifestazione con il 

coinvolgimento di autorità religiose, militari e politiche, al fine di ricordare, nell’Anniversario 

della Liberazione, il sacrificio della popolazione, dei militari e dei partigiani che grazie al loro 

generoso intervento hanno creato le basi dell’Italia Democratica Repubblicana; 

 

• Questa Amministrazione Comunale, al fine di dare adeguata rilevanza alla ricorrenza, ha 

predisposto una serie di iniziative per la quale realizzazione risulta necessario assicurare: 

 
a) Un servizio bandistico per le vie cittadine  - per una spesa complessiva di €. 700,00 (IVA 

esente) - come da preventivo dell’ Associazione Musicale Culturale “Viva l’Italia”  del  15 

aprile 2016 - prot. 23411/gab; 

b)  l’imbandieramento delle principali vie cittadine (Corso Vitt. Emanuele – Viale Giannone - 

C.so Garibaldi - Via Baccarini ), messa in opera e rimozione di nr. 100 bandiere italiane 

per una spesa di € 1.150,00 (IVA inclusa) come da preventivo della Ditta Defazio Srl del 

15  aprile 2016 -  prot. n. 23412; 

               per una spesa complessiva di €. 1.850,00 (IVA compresa); 
 
• trattasi di spesa ricorrente e non frazionabile, ai sensi dell’art. 193, comma 5 del D. L.vo 

267/’00; 
 

Considerata l’urgenza, l’esiguità della spesa e le specifiche prestazioni da effettuarsi,  con i prezzi 

concordati con gli stessi prestatore d’opera dello scorso anno, si giustifica la trattativa privata ai 

sensi dell’art. 30 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina degli appalti, contratti e 

dell’approvigionamento di beni, servizi e forniture; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di €. 1.850,00 (IVA compresa)  -   sul Cap. 

410145 del Bilancio 2016; 

 
Visto il D. L.vo  267/’00; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina degli appalti, contratti e dell’approvvigionamento 

di beni, servizi e forniture, approvato con delibera di C.C. n. 43 del 30/06/2005 e s.m.i.; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. n. 
267/00 e ss.mm.ii.; 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 
 
1. Di dare atto che la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di affidare, in favore della ditta Defazio Srl di Barletta, l’imbandieramento delle principali vie 

cittadine, con fornitura messa in opera e rimozione di n. 100 bandiere italiane – per una spesa 

di €. 1.150,00 (Iva inclusa); 

3. Di affidare, in favore dell’Associazione Musicale Culturale “Viva l’Italia” il servizio bandistico – 

per una spesa di €. 700,00 (IVA Esente) 

4. Di impegnare la somma di €. 1.850,00 sul Cap. 410145 - del Bilancio 2016. 

 

5. Di liquidare e pagare alle ditte interessate quanto dovuto a presentazione fattura elettronica 

vistata, per eseguito lavoro, dal responsabile del servizio e liquidata dal dirigente competente. 

 
6. Di dare atto, inoltre che, Ufficio provvederà ad assolvere l’obbligo di pubblicità ex art. 26 del 

D.Lgs 33/2013, mediante pubblicazione nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

della rete civica comunale 

 
  

 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  nr.549 del 21/04/2016

21/04/2016Data: Importo: 1.850,00

Oggetto: CELEBRAZIONE DEL 71 ANNIVERSARIO DELLA FESTA DELLA LIBERAZIONE - 25 APRILE 2016 - IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 263.270,00
196.004,64

1.850,00
197.854,64

65.415,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 2.000,00

0,00

1.850,00

1.850,00

Disponibilità residua: 150,00

Capitolo: 410145

Oggetto: Spese per feste nazionali e solennità civili

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

99 Servizi per il Cittadino

99 Servizi per il CittadinoResp. servizio:

2016 1013/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1013/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1013/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 21/04/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

718

CELEBRAZIONE DEL 71 ANNIVERSARIO DELLA FESTA DELLA LIBERAZIONE - 25 APRILE 2016 -
IMPEGNO DI SPESA.

2016

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 549
21/04/2016Data adozione:

21/04/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/04/2016                          N°  549 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 22/04/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 07/05/2016 

 

 

Barletta, lì 22/04/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


